様式第１号（第６条関係）
　　令和○年○月○○日
ひたちなか市長　大谷　明　殿

申請者
住所（所在地）ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　 株式会社　○○製作所
代表者職氏名 代表取締役　○○　○○

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金交付申請書

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金について，令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金交付要綱第６条第１項の規定により，交付を申請します。

事業種別（該当するものの□にレ点を記入してください。）

☐　新製品等開発事業
　ビジネスマッチング事業
☐　技能訓練実施事業
☐　人材確保推進事業

	補助金交付申請額
	金　３００，０００　円

添付書類
（１）　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業計画書（様式第２号）
（２）　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支予算書（様式第３号）
（３）　登記事項証明書，住民票の写し，事業所が所在する建物に係る賃貸借契約書その他の事業所の所在地を確認することができる書類
（４）　納税状況確認同意書又は市税の納税証明書（未納がないことの証明）
（５）　別表第２に定める補助事業に応じた添付書類
（６）　その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）
令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業計画書
	会社概要
	事業所所在地
	ひたちなか市東石川○○-○○

	資本金
	１０，０００，０００円
	従業員数
	○○人

	業種・事業内容
	業務用機械器具製造業

	事業内容

	実施事業名
	開発案件名：
出展見本市名等：○○展示会２０２４、自社ホームページのリニューアル
資格・研修名等：
就職イベント名等：

	事業期間
	　　　令和〇年〇月〇〇日　～　令和〇年〇月〇〇日
※ビジネスマッチング事業では準備からフォローアップ期間を含む。

	市内事業所における運営事業又は常勤役員若しくは従業員等に係る事業であることの確認
	☑ 本事業は左記に相違ありません
※相違ない場合は☑すること。

	①事業概要
（開発内容，展示会・作成ホームページ，資格及び研修，人材確保事業内容等）
【○○○展示会２０２４出展】
開催期間（令和〇年〇月〇〇日　～　令和〇年〇月〇〇日）
【作成ホームページ（自社ホームページの刷新）】

②事業の目的
・国内外から多数の来場者が集まる展示会に出展することで、弊社の特殊加工技術をはじめとした技術力ＰＲおよび商談を実施し、新規販路の開拓や新規顧客の獲得を狙う。
・弊社ホームページを刷新し、技術力をＰＲするほか、加工事例やソリューションの提案ページを作成。動画も交えながら紹介することで、オンラインも活用した更なる販路開拓を図る。

③期待する効果
既存取引先などに招待状を送付し当該展示会への出展を事前に告知することで、展示会当日の来ブース客を増やし、顧客の獲得につなげたい。

	担当者連絡先
	氏名
	〇〇　〇〇

	電話番号
	029-273-0111
	ＦＡＸ番号
	029-276-3072

	メールアドレス
	shoukou@city.hitachinaka.lg.jp

備考
１　記載事項の欄が不足する場合は，適宜別紙を作成し，添付してください。
２　複数の技能訓練実施事業を実施する場合は，当該事業ごとに作成してください。
様式第３号（第６条関係）

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支予算書

１　収入予算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科目
	予算額
	摘要

	市補助金
	３００，０００
	補助対象経費の１／２以内
１，０００円未満切捨て

	自己資金
	３００，０００

	その他
	０

	合計
	６００，０００

２　支出予算（消費税額及び地方消費税額控除後の金額）　　　　　　（単位：円）
	補助対象経費
	内容及び積算基礎
	金額

	出展費
	○○展示会２０２４　出展料
	３００，０００

	会場設営費
	ブース装飾費
	１００，０００

	会場設営費
	電源工事費
	３０，０００

	資料作成費等
	パンフレット作成
	５０，０００

	ホームページ等の作成料
	ホームページリニューアル
	１２０，０００

	合計
	６００，０００

納税状況確認同意書

ひたちなか市長　大谷　明　殿

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金の交付申請に当たり，ひたちなか市商工振興課長が市税の納付状況を所管課へ照会することについて同意します。

　　令和○年○月○○日

住所（所在地）ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　　株式会社　○○製作所
代表者職氏名　代表取締役　○○　○○　　㊞

様式第10号(第13条関係)
	令和○年○月○○日
　ひたちなか市長　大谷　明　殿
補助事業者等
住所(所在地)　ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　株式会社　○○製作所交付決定通知書の日付と文書番号を記入

代表者職氏名　代表取締役　○○　○○
補助金等交付請求書(令和６年度)
　令和〇年〇月〇〇日付けひたちなか市指令第〇〇〇〇号により交付決定のあった令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金を，ひたちなか市補助金等交付規則第13条第2項の規定により，請求します。
記

	補助事業等の名称
	　ビジネスマッチング事業

	補助金等の名称
	　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金

	補助金等
	交付決定通知額
	金　３００，０００　円

	既交付額
	金　　　　　　００　円

	今回交付請求額
	金　３００，０００　円

	未交付額
	金　　　　　　　０　円

	付記事項

	添付書類
	(1)　補助金等交付決定通知書写
(2)

様式第４号（第７条関係）
　　　　令和○年○○月○○日

ひたちなか市長　大谷　明　殿

交付決定者
住所（所在地）ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　　株式会社　○○製作所
代表者職氏名　代表取締役　○○　○○

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金実績報告書
交付決定通知書の日付と文書番号を記入

令和〇年〇月〇〇日付けひたちなか市指令第〇〇〇〇号により交付の決定を受けた令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金について，令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金交付要綱第７条の規定により，関係書類を添付して報告します。

	補助金
	名称
	令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金

	交付決定額
	金　　３００，０００円

	精算額
	金　　３００，０００円

	添付書類
	（１）　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業成果書（様式第５号）
（２）　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支決算書（様式第６号）
（３）　補助対象経費の支払を証する書類の写し
（４）　別表第３に定める補助事業ごとの添付書類
（５）　その他市長が必要と認める書類

様式第５号（第７条関係）
令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業成果書
	補助事業
	実施事業
	☐　新製品等開発事業
　ビジネスマッチング事業
☐　技能訓練実施事業
☐　人材確保推進事業

	実施期間
	令和〇年〇月〇〇日　～　令和〇年〇月〇〇日

	事業内容（できるだけ詳細に記入し，場合により画像データ等を貼付してください。）

	①具体的な取組内容
【○○展示会２０２４出展】※展示会来場者数…*0,000人（会期３日間）
○○展示会に出展することで、弊社の特殊加工技術をはじめとした技術力ＰＲおよび商談を実施することができた。なお、商談については、来場者のほか、他の出展社とも場を設けることに成功し、３日間で○○件実施することができた。

	②事業実施効果及び実施事業に対する所見
【○○展示会２０２４出展】
今回の出展を通じて、業界のトレンドとニーズを知ることができ、大変有意義な出展となった。また、ブース内に設置した特殊加工技術のＰＲコーナーが来場者から注目を浴び、○○社との繋がりを持つことができ、うち○件の成約に結び付いた。現在これら新規販路のフォローを鋭意実施中であり、更なる受注に結びつけていきたい。

	事業成果

	ビジネスマッチング事業
	契約，取引成立等（概算金額）
	〇件（*,***,***円）

	見積依頼等
	○○件

	後日訪問約束等
	○○件

	技能訓練実施事業
	技能訓練実施人数（資格取得者数）
	　人（　　人）

	人材確保推進事業
	求職申込者数（人材確保人数）
	人（　　人）

備考
１　複数の見本市等への出展又は複数の技能訓練を実施した場合は，実施した出展又は技能訓練ごとに成果書を作成してください。
２　「事業成果」の欄は，報告書作成時点のものを記入してください。

様式第５号（第７条関係）
令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業成果書
	補助事業
	実施事業
	☐　新製品等開発事業
　ビジネスマッチング事業
☐　技能訓練実施事業
☐　人材確保推進事業

	実施期間
	令和〇年〇月〇〇日　～　令和〇年〇月〇〇日

	事業内容（できるだけ詳細に記入し，場合により画像データ等を貼付してください。）

	①具体的な取組内容
【作成ホームページ（自社ホームページの刷新）】
　弊社ホームページを刷新し、動画も交えた加工事例やソリューションの提案ページを作成することで、オンライン上での技術力ＰＲ体制を整備できた。

	②事業実施効果及び実施事業に対する所見
【作成ホームページ（自社ホームページの刷新）】
　ホームページの閲覧数については、まだまだこれからではあるものの、新規顧客の獲得に繋がる素地を構築できた。ホームページによって得た引き合いに対するレスポンス体制も今後社内で整備することで、更なる販路開拓につなげていきたい。

	事業成果

	ビジネスマッチング事業
	契約，取引成立等（概算金額）
	〇件（*,***,***円）

	見積依頼等
	○○件

	後日訪問約束等
	○○件

	技能訓練実施事業
	技能訓練実施人数（資格取得者数）
	　人（　　人）

	人材確保推進事業
	求職申込者数（人材確保人数）
	人（　　人）

備考
１　複数の見本市等への出展又は複数の技能訓練を実施した場合は，実施した出展又は技能訓練ごとに成果書を作成してください。
２　「事業成果」の欄は，報告書作成時点のものを記入してください。

様式第６号（第７条関係）
令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支決算書
１　収入決算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科目
	予算現額
	決算額
	比較増減
	摘要（説明）

	市補助金
	300,000
	300,000
	0
	補助対象経費の１／２以内
１，０００円未満切捨て

	自己資金
	300,000
	300,000
	0

	その他
	0
	0
	0

	合計
	600,000
	600,000
	0

２　支出決算（消費税額及び地方消費税額控除後の金額）　　　　　　（単位：円）
	補助対象経費
	予算現額
	決算額
	比較増減
	摘要（説明）

	出展費
	300,000
	300,000
	0
	○〇○○２０２４　出展料

	会場設営費
	100,000
	100,000
	0
	ブース装飾費

	会場設営費
	30,000
	30,000
	0
	電源工事費

	資料作成費等
	50,000
	50,000
	0
	パンフレット作成

	ホームページ等の作成料
	120,000
	120,000
	0
	HPリニューアル

	合計
	600,000
	600,000
	0

３　収入支出差引　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	収入決算額
	支出決算額
	収入支出差引額
	摘要（てん末）

	600,000
	600,000
	0

備考
１　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支予算書の記載内容に準じて作成してください。
２　摘要欄には，内訳を記載してください。
３　補助対象経費の支払を証する書類の写しを添付してください。